Proc. Leg. nº 1044/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 221/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre as providências quanto
ao protocolo da Ouvidoria nº 299/2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Para quando esta previsto o atendimento do
protocolo registrado na ouvidoria nº 299/25, referente a remoção de arvore na
Rua Pernambuco, Vila Santana, nº68.

                                        Justificativa:

Justifica-se tal solicitação pelo fato de que a referida

árvore está causando danos à calçada, comprometendo a mobilidade de pedestres

e podendo gerar riscos à segurança das pessoas que caminham por ali

constantemente.

Diante disso, solicita-se a realização de uma vistoria

técnica para avaliar a necessidade de remoção da árvore e, se pertinente, sua

substituição por outra espécie adequada ao local.

Valinhos, 24 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T93RFFVPG7D4MHVV
		2025-02-24T12:22:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura